## GOVERNMENT OF TRIPURA JOINT RECRUITMENT BOARD OF TRIPURA (JRBT) DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVICES & MANPOWER PLANNING

OFFICE LANE, AGARTALA, PHONE: 0381-2324327

No. 10 (28)/DESMP/ESTT/2020/929

Dated: Agartala, the 11<sup>th</sup> February, 2021.

#### Refer to. ADVERTISEMENT NO. 02/2020

The last date of submission of online applications in the prescribed format, for filling-up of the vacant 2500 posts of Multi Tasking Staffs, Group-D, (category Non-Technical), has been extended up to 12<sup>th</sup> March, 2021. The vacancy details are as under:

VACANCY DETAILS			
Name of the post	Multi Tasking Staffs, Group-D, (category Non-Technical)		
Number of	Total= 2500		
Vacancies	The State Government Policy on reservation shall be followed.		
Pay	Pre-revised Scale of Pay	Corresponding revised Scale of Pay	
structure	PB-1	Cell-1 of Revised pay Level-1 of Tripura State	
	Pay Band Scale Rs. 4840 to 13,000/-	Pay Matrix, 2018 [Tripura State Civil Services	
	Grade pay- Rs. 1400/-	(Revised pay) (First Amendment) Rules, 2018]	
	Subject to revision by the Government from time to time.		
Age	<ul> <li>a) Age limit for direct recruitment is 18 to *41 years as on 31<sup>st</sup> December 2020; Upper age limit is relaxable by 5 years in case of ST/SC/PwDs/ Government Servant Candidates. *Due to pandemic caused by COVID-19, an additional age relaxation of 1 year is allowed to all categories of candidates (Unreserved/reserved candidates and Government servants) as per State Government Memorandum vide No. F.20 (1)/-GA (P&amp;T)/18 dated 15<sup>th</sup> July 2020.</li> <li>b) Candidates from among the discharged 10,323 ad-hoc teachers can apply regardless of their age as per the State Government Memorandum vide No. F.20(3)-GA(P&amp;T)/2020 dated 05<sup>th</sup> November 2020.</li> </ul>		

Interested candidates are instructed to go through the notification uploaded in the official website (<a href="http://employment.tripura.gov.in">http://employment.tripura.gov.in</a>) of Directorate of Employment Service & Manpower Planning (DESMP), Agartala, for knowing the eligibility criteria, fee details, procedure for online submission of Application and other terms & conditions. Changes to this notification, if any, shall be notified separately by JRBT and will also be uploaded in the official website.

(Shri Shyamal Bhattcharya,) Member Secretary, JRBT

102/2021

# GOVERNMENT OF TRIPURA JOINT RECRUITMENT BOARD OF TRIPURA (JRBT) DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVICES & MANPOWER PLANNING OFFICE LANE, AGARTALA, PHONE: 0381-2324327

No. 10 (28)/DESMP/ESTT/2020/ 930

Dated: Agartala, the 11th February, 2020

জয়েন্ট রিঞুটমেনট বোর্ড, ত্রিপুরা, কর্তৃক প্রকাশিত পূর্ববর্তী বিজ্ঞাপন নং ০২/২০২০ এর ধারাবাহিকতায় এই অধিদপ্তরের অধীনে F.10 (28)/DESMP/ESTT/2020/4472/,তারিখের ৩রা ডিসেম্বর, ২০২০ ইং মাল্টি টাস্কিং স্টাফ (গ্লুপ - ডি) পদে অনলাইন আবেদন পুরণের শেষ তারিখ ১২ই মার্চ, ২০২১ ইং পর্যন্ত বাড়ানো হয়েছে। কর্মবিনিয়োগ ও জনশক্তি পরিকল্পনা দপ্তরের ওয়েব সাইটে (http://employment. tripura. gov.in) JRBT link এ নির্দিষ্ট ফর্মে ভারতীয় নাগরিকদের কাছ থেকে দরখান্ত আহ্বান করা হয়েছে।

শূন্য পদের বিস্তারিত বিবরণ		
পদের নাম	মার্লিটাস্কিং (গ্রুপ ডি) ফিক্সড পে	
শূন্য পদের সংখ্যা	মোট ২৫০০ রাজ্য সরকারের সংরক্ষণ নীতি প্রযোজ্য হবে	
বেতন কাঠামো	প্রি-রিভাইসড পে স্কেল	অনুরূপ রিভাইসড পে স্কেল
	পি বি - ১, পে ব্যান্ড ক্ষেল ৪৮৪০ - ১৩০০০/- গ্ৰেড পে - ১৪০০/-	২০১৮ সালের ত্রিপুরা স্টেট সিভিল সার্ভিসেস (রিভাইসড পে) (প্রথম সংশোধনী) রুলস অনুযায়ী সেল - ১, লেভেল -১, গ্রেড পে - ১৪০০/-
	রাজ্য সরকার কর্তৃক সময়ে সময়ে সংশোধনযোগ্য	
বয়স	১. সরাসরি নিযুক্তির বয়সের উর্দ্ধসীমা ৩১শে ডিসেম্বর, ২০২০ পর্যন্ত১৮ থেকে *৪১ বছর। নিয়মানুযায়ী এস টি, এস সি, বিশেষ ভাবে সক্ষম প্রাথী, ও সরকারী চাকুরীরত প্রাথীদের জন্য ৫ বছর শিথীলযোগ্য।	
	* কোভিড-১৯ অতিমারীর জন্য সকল ধরনের প্রাথীদের জন্য (সংরক্ষিত, অসংরক্ষিত, সরকারি চাকুরিরত, বিশেষভাবে সক্ষম ব্যক্তি ও প্রাক্তন সেনা কর্মী) অতিরিক্ত ১ বছর ছাড় দেওয়া হয়েছে।	
	২. রাজ্য সরকারের F.20(3)-GA(P&T)/2020 dated 05 <sup>th</sup> November 2020 মেমো মূলে ১০,৩২৩ এ্যাডহক চাকুরিচ্যুত শিক্ষকদের বয়সের কোন উদ্ধসীমা নেই।	

ইচ্ছুক প্রার্থীদের বিস্তারিত যোগ্যতাবলী, পরীক্ষার ফি, অনলাইন দরখাস্ত জমা দেওয়ার পদ্ধতি এবং অন্যান্য শর্তাবলী জানতে কর্মবিনিয়োগ ও জনশক্তি পরিকল্পনা দপ্তরের ওয়েব সাইটে (http://employment. tripura. gov.in) নোটিফিকেশন দেখে নিতে আহ্বান করা হচ্ছে।

> ্রা-62-262। (শ্যামল ভট্টাচার্য) মেম্বার সেক্রেটারি

জয়েন্ট রিকুটমেনট বোর্ড, ত্রিপুরা.

## GOVERNMENT OF TRIPURA JOINT RECRUITMENT BOARD, TRIPURA (JRBT) DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVICES & MANPOWER PLANNING, OFFICE LANE, AGARTALA, TRIPURA, PHONE: 0381-2326782

Website: https://employment.tripura.gov.in Email: jrbtripura.rect2020@gmail.com

No. 10.(28)/DESMP/ESTT/2020/140

Dated:12<sup>th</sup> February, 2021

#### **NOTIFICATION**

This is issued in revision of Advertisement No. 01/2020 vide No. F.10 (28)/DESMP/ESTT/2020/4295 dated 27<sup>th</sup> November 2020, corrigendum and addendum related to the recruitment of 1500 Lower Division Clerk (Group-C) posts by Joint Recruitment Board, Tripura (JRBT).

An online application is invited from eligible Indian Nationals in the prescribed format for the recruitment of 910 Group-C, Non-Gazetted posts [22 Agriculture Assistant (Except TAFS Grade-III), 443 Agriculture Assistant (TAFS Grade-III), 236 Junior Operator (Pump), 209 Junior Multi Tasking Operator (Uncommon)] vacant in various departments of Government of Tripura on Fixed pay basis by Joint Recruitment Board, Tripura (JRBT) under Directorate of Employment Services & Manpower Planning (DESMP) in addition to 1500 Lower Division Clerk (LDC), Group-C, Non-Gazetted post(s) (fixed-pay basis) already advertised vide Advertisement No. 01/2020.

The Common Online Application for the recruitment of 2410 Group-C, Non-Gazetted post(s) is available in the JRBT website (http://www.jrbtripura.com/) and the last date for filling-up of online application for all Group-C posts including LDC is 12<sup>th</sup> March 2021.

Those candidates who have already applied for 1500 Lower Division Clerk (LDC), Group-C, Non-Gazetted post(s), need not apply once again to the added 910 other Group-C posts and their candidature for all 2410 Group-C posts will be considered based on their educational qualification etc.

The detailed notification in this regard is available-in the JRBT website (http://www.jrbtripura.com).

12.02.2021

(Shyamal Bhattacharya) Member Secretary, JRBT

## GOVERNMENT OF TRIPURA JOINT RECRUITMENT BOARD, TRIPURA (JRBT) DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVICES & MANPOWER PLANNING, OFFICE LANE, AGARTALA, TRIPURA, PHONE: 0381-2326782

Website: https://employment.tripura.gov.in Email: jrbtripura.rect2020@gmail.com

No. 10.(28)/DESMP/ESTT/2020/140

Dated:12<sup>th</sup> February, 2021

#### নোটিফিকেশন

২৭শে নভেম্বর, ২০২০ তারিখে কর্মবিনিয়োগ ও জনশক্তি পরিকল্পনা দপ্তরের অধীন জয়েন্ট রিজুটমেন্ট বোর্ড, ত্রিপুরা (জে আর বি টি) প্রকাশিত বিজ্ঞাপন নং ০১/২০২০ অনুযায়ী১৫০০ টি লোয়ার ডিভিশন ক্লার্ক (গ্রুপ সি) পদের জন্য যে বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হয়েছিল তার সঙ্গে আরও ৯১০ টি (গ্রুপ সি), নন - গেজেটেড পদ যেমন, ২২টি এগ্রি এসিস্টেন্ট (টি এ এফ এস গ্রেড - ৩), ২৩৬ টি জুনিয়র অপারেটর (পাম্প) এবং ২০৯ টি জুনিয়র মাল্টি টাঙ্কিং অপারেটর (আন কমন) যুক্ত করে মোট ২৪১০ টি গ্রুপ সি নন - গেজেটেড পদের জন্য স্থির বেতনের ভিত্তিতে ত্রিপুরা সরকারের বিভিন্ন বিভাগে শূন্য পদে নিয়োগের সিদ্ধান্ত নেওয়া হয়েছে। ইচ্ছুক প্রাথীদের কাছ থেকে অনলাইন আবেদন পত্র জমা দেবার শেষ তারিখ ১২ই মার্চ, ২০২১ পর্যন্ত বাড়ানো হয়েছে।

যে সকাল প্রার্থী ইতি মধ্যে ১৫০০ এল ডি সি (গ্রুপ সি) পদের জন্য আবেদন করেছেন তাদের আর নতুন করে আবেদন করতে হবেনা। ৯১০ টি পদ যুক্তহয়ে মোট ২৪১০ টি পদের জন্যই তাদের প্রার্থীপদ শিক্ষাগত যোগ্যতা ইত্যাদি অনুযায়ী বিবেচিত হবে।

এ বিষয়ে বিস্তারিত বিজ্ঞপ্তি কর্মবিনিয়োগ ও জনশক্তি পরিকল্পনা দপ্তরের (https://employment.tripura.gov.in) অথবা জে আর বি টি ওয়েবসাইটে (http://www.jrbtripura.com) পাওয়া যাবে। ভাষানুবাদে কোন জটিলতা দেখা দিলে ইংরেজী নোটিফিকেশনই বিবেচ্য হবে।

12/02/2021 শ্যামল ভট্টাচার্য্য মেম্বার সেক্রেটারি, জে আর বি টি

### GOVERNMENT OF TRIPURA DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVECES & MANPOWER PLANNING <u>TRIPURA::AGARTALA</u>

No.F.10(28)-DESMP/ESTT/2020/142 Dated, Agartala the 15th February, 2021

#### PRESS RELEASE

Regarding extension of date for submission of online applications for recruitment of 2410 Group-C & 2500 Group-D posts through JRBT

In a notification issued by the Member Secretary, Joint Recruitment Board of Tripura (JRBT)has intimated that Advertisement no. 01/2020, dated 27.11.2020 which was issued for filling up of 1500 Lower Division Clerk (Group-C Non-Gazetted) posts was revised by adding 910 Group-C non-gazetted posts (Agricultural Assistant (Except TAFS Grade-III)-22, Agricultural Assistant (TAFS Grade-III-443, Junior Operator (Pump) - 236, Junior Multi Tasking Operator (Uncommon)-209}. Accordingly, last date for submission of online application for filling up of 2410 Group C posts is 12th March, 2021. Intending candidates have to submit online application in the www.jrbtripura.com/ website. The link of the website is also available in www.employment.tripura.gov.in website. The candidates those who have already submitted application for the post of LDC need not to apply again for 910 Group-C posts and their candidature for all 2410 Group-C posts will be considered based on their educational qualification etc.

Besides, the JRBT has also invited online application for filling up 2500 Group-D (Multi Tasking Staff) on fixed pay basis in various Department vide Advertisement No. 02/2020 dated 3<sup>rd</sup> December, 2020. The last date of filling of online application of 2500 Group D posts is 12<sup>th</sup> March, 2021. Intending candidates have to submit online application in the <a href="www.jrbtripura.com/website">www.jrbtripura.com/website</a>. The link of the website is also available in the <a href="www.employment.tripura.gov.in">www.employment.tripura.gov.in</a> website.

The details notification/advertisement on above are available in <a href="https://www.employment.tripura.gov.in">www.employment.tripura.gov.in</a> website.

(Dr. Naresh Babu N, IFS)

Director

Employment Services & Manpower Planning

### GOVERNMENT OF TRIPURA DIRECTORATE OF EMPLOYMENT SERVICES & MANPOWER PLANNING AGARTALA:: WEST TRIPURA

NO.F.10(28)-DESMP/ESTT/2020/ 141

Dated, Agartala 15th February, 2021

#### PRESS RELEASE

#### জয়েন্ট রিক্টুটমেন্ট বোর্ড অফ ক্রিপুরার মাধ্যমে নিয়োগের জন্য দরখাস্ত জমা দেওয়ার সময় বাড়ানো প্রসঙ্গে

মেশ্বার সেক্রেটারী, জয়েন্ট রিক্রুটমেন্ট বোর্ড অফ ব্রিপুরা এক বিজ্ঞপ্তিতে জানিয়েছেন যে, ২৭ শে নভেম্বর, ২০২০ তারিখের বিজ্ঞাপন নং ০১/২০২০ অনুযায়ী ১৫০০ টি লোয়ার ডিভিশন ক্লার্ক পদের (গ্রুপ-সি নন্ন্যাজেটেড) জন্য যে বিজ্ঞপ্তি প্রকাশ করা হয়েছিল, তার সঙ্গে আরো ৯১০ টি গ্রুপ-সি নন্-গ্যাজেটেড পদ যেমন, এগ্রিকালচার এসিষ্ট্যান্ট (Except TAFS Grade-III) ২২টি, এগ্রিকালচার এসিষ্ট্যান্ট (TAFS Grade-III)-৪৪৩ টি, জুনিয়র অপারেটর (পাম্প)-২০৬ টি, জুনিয়র মাল্টি টাস্কিং অপারেটর (আনকমন)-২০৯ টি পদ যুক্ত করে মোট ২৪১০ টি গ্রুপ-সি নন্-গ্যাজেটেড পদের জন্য কমন অনলাইন আবেদনপত্র ইচ্ছুক প্রাথীদের কাছ থেকে আহ্বান করা হয়েছে এবং আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষদিন ১২ই মার্চ, ২০২১ তারিখ পর্যন্ত বাড়ানো হয়েছে। আবেদনপত্র জমা করতে হবে https://www.jrbtripura.com/ এই ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে। যে সকল প্রাথী ইতিমধ্যে লোয়ার ডিভিশন ক্লার্ক পদের জন্য আবেদন করেছেন তাদের আর নতুন করে আবেদন করতে হবে না এবং ২৪১০ টি পদের জন্যই তাদের প্রাথীপদ শিক্ষাণত যোগ্যতা ইত্যাদি অনুযায়ী বিরেচিত হবে।

তাছাড়া, ৩রা ডিসেম্বর, ২০২০ তারিখের বিজ্ঞাপন নং ০২/২০২০ অনুযায়ী ২৫০০ টি মাল্টি টাস্কিং ষ্টাফ গ্রুপ ডি (নন-ট্রেকনিক্যাল) পদে ফিক্সড পে বেসিসে যারা আবেদন করতে ইচ্ছুক, তাদের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে এই ক্ষেত্রেও অনলাইনে আবেদনপত্র জমা দেওয়ার শেষদিন ১২ই মার্চ, ২০২১ তারিখ পর্যন্ত বাড়ানো হয়েছে। ইচ্ছুক প্রাথীদের অনলাইনে আবেদনপত্র জমা করতে হবে <a href="https://www.jrbtripura.com/">https://www.jrbtripura.com/</a> এই ওয়েবসাইটেও পাওয়া যাবে।

বিস্তারিত বিজ্ঞপ্তি ও অন্যান্য তথ্য <u>www.employment.tripura.gov.in</u> এই ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে।

(Dr. Naresh Babu N, IFS)

Director

Employment Services & Manpower Planning, Tripura